镇政建[2013]234号

关于印发《镇江市优秀监理企业示范监理

项目创建管理办法》的通知

各辖市、区住建局，镇江新区城乡建设局，各工程监理企业：

现将《镇江市优秀监理企业示范监理项目创建管理办法》印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻落实。

镇江市住房和城乡建设局

2013年8月19日

镇江市住房和城乡建设局办公室          2013年8月20日印发
镇江市优秀监理企业示范监理项目

创建管理办法

    第一条  为增强监理企业争先创优意识，发挥典型示范引路作用，进一步规范镇江市优秀监理企业和示范监理项目创建评比活动，制订本办法。

第二条  本市行政范围内优秀监理企业和示范监理项目的创建评比，适用本办法。

第三条  镇江市优秀监理企业和示范监理项目创建活动实行企业自愿参加的原则。

第四条  镇江市优秀监理企业每两年考核评比一次，评比按照《镇江市监理企业年度考核评分表》打分并按得分从高到低排序，评比的优秀监理企业数量不超过我市监理企业总数的30%。

第五条  申报镇江市优秀监理企业的，应当满足以下条件:

1、申报对象为我市监理企业；

2、申报前两个年度内企业所监理的工程项目没有发生过重大质量和安全事故；

3、申报前两个年度内企业未受过各级管理部门的行政处罚。

第六条  镇江市示范监理项目每年组织考评一次。依照《江苏省项目监理机构工作评价标准》，综合评价等级为良好及以上的项目方有资格被评为镇江市示范监理项目。所有申报项目按得分从高到低排序，每年评比的示范监理项目数量不超过我市监理企业总数的70%。

第七条  申报镇江市示范监理项目的工程，应当满足以下条件：

1、申报对象为我市监理企业和办理进镇备案的外地监理企业在我市行政范围内所监理的工程项目；

2、未发生质量、安全事故，且无重大投诉的；
3、应当是二级及以上工程，且合同监理费用在80万元以上，特殊的、在当地有一定影响力的工程，申报条件可适当放宽。
第八条  申报镇江市示范监理项目的企业应当在项目开工一个月内将项目基本情况向工程所在地县级住建部门备案，市区的项目直接向镇江市住建局备案。

第九条  镇江市示范监理项目创建名单通过相关住建部门备案后，由备案部门于10个工作日内在“镇江市建设监理协会”网站上进行公示；未经公示的，不予参加示范监理项目评比。
第十条  申报镇江市示范监理项目的工程应当在施工现场醒目位置悬挂“镇江市示范监理项目创建工地”的标牌，接受社会监督。
第十一条  项目监理机构应当依据《江苏省项目监理机构工作评价标准》对各阶段的工作进行自我评价，监理企业必须对项目监理机构各阶段的工作进行考评，并保留书面的考评记录。监理企业内部未组织考评的，取消其镇江市示范监理项目评比资格。各辖市、区住建部门应当对本辖区内的镇江市示范监理项目创建活动实行全过程的监管。

第十二条  镇江市住建局每年年底组织专家对当年度申报的镇江市示范监理项目进行考评，并对考评结果进行审定、公示和公布。
第十三条  评上镇江市示范监理项目的，该项目的总监理工程师同时评为镇江市优秀总监理工程师，现场的一名专业监理工程师同时评为镇江市优秀监理工程师。
第十四条  评为镇江市优秀总监理工程师、专业监理工程师的，在项目上的任职时间必须超过项目工期的70%。
第十五条  监理企业在申报创建镇江市优秀监理企业和示范监理项目过程中，有隐瞒不报、弄虚作假行为的，取消评比资格。
附件：1、镇江市监理企业年度考核评分表

2、       工程创建镇江市示范监理项目公示
3、镇江市示范监理项目考核申报表

（附件请登录市住建局网站下载）

附件1：
镇江市监理企业年度考核评分表

	考核指标
	考核

分值
	考核指标的具体内容、标准及计分方法
	自评

得分
	考核得分

	1.基本条件
	45

	1.1注册资金
	2
	企业注册资金符合相应资质等级标准的得2分，不达标不得分

	1.2办公场所       及设施
	8
	有固定办公场所且整洁宽敞的得4分

	内设机构办公分区清楚的得2分

	办公设施齐全的得2分

	1.3组织机构

   规章制度
	10
	企业内设机构合理，管理人员配备到位的得4分

	基本规章制度齐全的得4分

	证照上墙的得2分

	1.4标准规范

  技术装备
	10
	国家及行业标准和规范齐全的得3分

	各级管理文件保存齐全并认真贯彻执行的得2分

	检测、测量仪器、摄影器材等满足工作需要的得3分

	按规定进行校验和标定的得2分

	1.5人力资源
	10
	国家注册师人数必须符合相应资质等级标准。超过标准的，每增加1人次国家注册师（不重复计算）加0.4分；每拥有1名省监理工程师加0.2分，最高得10分

	5
	监理人员总数及专业配套能满足企业在监项目数量及规模需要的得5分，酌情扣分

	2、企业管理
	75

	2.1监理人员

   学习与培训
	20
	企业内部有培训教室的得3分，教室面积30平方米以上的得7分（不重复计算）

	企业培训有制度、有计划、有学习培训记录的得8分

	全年培训达到5次得5分，每少1次扣1分，扣完为止

	2.2监理机构

管理
	20
	企业有监理工作检查制度，在监项目检查记录台帐齐全的得10分，每少1个扣1分

	全年组织检查少于3次不得分，达到3次得6分，每增加1次得2分，最高得10分

	2.3档案管理
	15
	甲级企业有20平方米、乙级企业有15平方米，丙级企业有独立房间专存工程档案的得5分，面积不够或无专用房间的扣2分

	档案齐全、存放有序、查找方便的得8分，酌情扣分

	档案采用计算机辅助管理的得2分

	2.4“江苏省建设工程监理管理信息系统”应用及信息化管理
	10
	按要求规范使用“江苏省建设工程监理管理信息系统”的得6分

	企业自身有网站的得2分，信息畅通得1分

	企业内部管理及监理项目现场管理实现联网的得1分

	2.5统计报表
	5
	按要求准确及时报送各类统计报表的得5分，酌情扣分

	2.6 ISO9000

质量认证
	5
	通过ISO9000质量认证的得4分，认真贯彻执行的得1分

	3、工作业绩
	60

	3.1监理费收入
	20
	甲级每20万元得1分；乙级每10万元得1分；丙级每5万元得1分，满分20分

	3.2工程质量
	20
	上一年度工程项目获省级质量奖项的得2分/项，获市级质量奖项的得1分/项（不重复计算），满分20分

	3.3企业信誉
	10
	上一年企业获省级表彰的得8分，获市级表彰的得5分（不重复计算）；上一年企业监理人员获省级表彰的得1分/人，获市级表彰的得0.5分/人（不重复计算），满分10分

	3.4论文发表
	10
	在职监理人员在省级及以上刊物发表论文的得2分/篇，在市级刊物发表的得1分/篇，满分10分

	4、综合评价
	20

	4.1日常印象
	5
	企业负责人积极参加会议，热心协会工作，同行评价较高

	4.2检查评价
	15
	受省级各类检查通报表扬的得5分/次，受市级各类检查通报表扬的得2分/次，满分15分

	5、其它

	5.1检查通报
	扣分
	受省各类检查通报批评的扣5分/次，受市各类检查通报批评的扣2分/次

	5.2质量事故
	扣分
	在监项目发生严重质量事故扣5分/次

	5.3安全事故
	扣分
	在监项目发生死亡事故扣2分/次

	5.4市场行为
	扣分
	除质量安全事故以外受到不良行为记录扣1分/次（C类）、2分/次（B类）

附件2：
         工程创建镇江市示范监理项目公示
                        工程，经审核，符合镇江市示范监理项目申报条件。现予以公示，接受社会监督。
工程基本情况：监理单位：                    ，工程投资    万元，监理取费      万元，工程等级      等，工程地点                   ，开工日期         ，计划竣工日期         ，工期    天。总监姓名              ，专监姓名        、         、           。
附件3：
镇江市示范监理项目考核申报表

	申报单位

	项目名称

	项目地址

	工程等级

	工程投资

	工程类别

	监理取费

	开工时间

	形象进度

	创建公示日期

	创建标牌
设立时间

	推荐表彰
总监姓名

	推荐表彰
专监姓名

	项目监理机构对各阶段工作自查记录
	自查时间
	工程形象进度
	自评等级

	监理企业对
各阶段工作
检查记录
	检查时间
	工程形象进度
	自评等级

	当地主管部门对申报项目的考核情况
	考核时间
	工程形象进度
	评定等级

	是否发生质量安全事故

	推荐省厅考核
公示时间

	推荐意见
	                                          （盖章）
                                         年  月   日